**S**immope p̄cauendū est vt re-  
ctores eccl̄ie t̄ q̄ publica iudicia ex-  
ercēt in dictādis sentētīs nullate-  
nus leuitate ā furō ducti sint p̄ci-  
pites. s̄z cauf̄ p̄us diligēt v̄tilatis  
cū res q̄ ignorabat plenī ad noti-  
ciā veneit tūc d̄ma h̄uanaqz lex re-  
soluat̄ t̄ h̄m q̄ ibi oſtitutū ē ūmota  
p̄sonaqz accepcoē diffimilit̄ s̄mīa p̄  
ferat. **H**inc ē q̄ moyses q̄relas p̄pli  
sp ad d̄m tabnaculū ingressus re-  
ferebat. et iux q̄d d̄ns impabat iu-  
dicia p̄ponebat. nīmīz nos instru-  
ens vt nō ex corde n̄rō s̄z ex p̄cepto  
diūmo ođenacōis vel iustificacōis  
s̄mīaz p̄feram⁹. **I**te aug. ad ma-  
cedonī. **J**ustū iudiciū v̄dī nō p̄t  
**D**icitur iustū iudiciū iudiciū iudī  
ci v̄ndē. t̄ si liceat aduocato

**S**immope.  
q̄ publica. i.  
secularia.

**A**ut furō. ij.  
q. i. deus om̄ipo-  
tes. ij. xxxv. q. v.  
iudicantem.

**R**esoluta.  
id est ap̄iatur.

**E**t h̄m. tamē  
h̄n tenetur iudex  
iudicare h̄m q̄ si-  
bi v̄d̄r. ut in autē-  
iusur. q̄ p̄s. ab  
h̄ijs. q. ii. coll. ij.  
ff. de arbi. q̄lez.  
et est ar. q̄ h̄m al-

legacōnes poti⁹  
q̄ secūdū scien-  
tiā sit p̄cedēdū  
vt. ij. q. vii. iudi-  
cet.

**O**n licet iustū iudiciū iudiciū iudī  
ci v̄ndē. t̄ si liceat aduocato

ne. gan. p̄menē dixit q̄ aduocatus vel iurisperitus nō debet ventere  
ofiliū vel prōcīmū q̄ si cū est iustū nō debet ēa. afūmē imo acce-  
pta vel assūptā deferere debz. C. de iud. rē nō nouā. si ē iustū. q̄tis

tenetur osculare vel proclamari et dicit augustinum si loqui fin leges tu dicas quod tales opas bene per locare quis. nemo enim de suo cogitur facie beneficiis. x. q. ii. peccare. tamen dico si sine labore potest dare concilium non reuelando libros neque laborando in perlegendis alienis gatibus tunc gratias tenetur subuenire. De iudice et de legato dicas quod nihil potest petere preter expensas extra de vita et honeste. cle. cu ab omnibus modica tamen xenia potest petere vel accipere dum modis talia que iudicantis animus non immutentur. ar. extra de si. et si questiones quia illa non computantur inter lucra. ff. de off. p. confu. solent. q. xl. nec huiusmodi eremita debent exercitare in anno certum aureos. ff. ad l. iul. repe. l. ead in fi. testis. etiam sumptus petit. vt .iii. q. iii. vetus ordinarius autem iudex non potest ex pesas petere cum ei est redditus sive statuti. xxiiii. q. i. militare.

**D** Auper. xxiiii. q. iii. ne amissio

**E**xistimat. l. di. si lapsis. Eruetur. ab aliis etiam si pueri. sicuti sunt aliqui tam tenet vita ex excusatis episcopi ex te finia ex eo. nulli.

**A**bsteti fuit. id est excusat. Episcopo. q. si ex iusta causa episcopus aliquem excusat superior non debet eum absoluere. sed debet eum remittere absoluendum ad episcopum etiam si appellatum sit ad eum quod verum est cu eundem est ipsam sententiā esse iustum extra de sen. excus. p. tuas. in fi. alioz qui secū ut .v. de creta

**R**aue s. di. xxxiiii. c. vi. de hoc notatū est sed ubi ius dubium est bñ feret finia certa. xxx. q. iii. c. vi. q. iii. etiam in dubio fecit etiam ius statuit ut ex de spon.

**I**uuenis. Namvis iudicii. ar. q. iudicandi est sedm allegata et non fin optime nonem iudicis.

**O**rū. intelligat. dum velit. na nisi intelligat non debet fieri eo pre-

vendere iustū patrociniū et iurisconsulto rectū cōfiliū. Itē iudiciorū

**P**ropriū dū nō habet. De eodez quid offerat nō solum audiri otenitur. s. etiā otra veritatē opprimit. Cito violat auro iusticia. nullā quod reus p̄timescit culpam. quā redimere nūmis existimat. Huic itaq sententie q. nō amore iusticie sed ex alia qualibet causa fertur quenq; humiliiter obediendū est. Vnde in nūceno scilicet Non recipiant ab alijs quod suorum ep̄orum trahunt offensas.

**S**eruit et ista sententia ut h̄i q. ab alijs excōicantur ab alijs ad om̄iūonē nō recipiantur. Requiratur sane ne forte qui ex aliquā mīdi gnatōe animi à oteptione aut quilibet tali om̄otōne stomachi ep̄i sui abstenti sint ut ita demū h̄i qui ob culpas suas ep̄orum suorum offensas merito traxerit. digne etiā a ceteris excōicati s̄it habeatur. quousq; ep̄o suo visū fuerit humamorez circa eos ferre sententia. Itē sententia est iniusta ex ordine q. non fuit iudicato judiciali ordine quilibet pro culpa sua dānatur. Vnde greg. scribit ostantino mediolanensi ep̄o.

### Res dubia nō dissimilatur certa finia

**G**raue satis est et indecens ut in re dubia certa det sententia. Item aug. in libro de penitentia.

**N**ō credatur q. certis indicis non

**O**mnis vera demonstratur. Sint quedā tñ iudicū non sunt credenda nisi certis indicis demonstretur. Itē damasus papa

An̄ examinat̄ aliq. nō diiudicent̄

**A**dsum qui accusatur causas discutē nō licet priusq; canonicis vocati ad finodū veniat. et presentis p̄ p̄sentē agnoscat veraeiter et intelligat q. ei obiciuntur. Qd et p̄ sapientia salomonis dicit. Antequaz scruteris nō reprehendas. Intellige prius et tūc increpa. anteq; audias nō reprehendas. Et licet apertissima sit contrariaz reprehensio verūtamen oportet ab his qui dati sunt ad eo

Tente. ff. de. v. sig. coram. sicut prae intellexisti sic prae response. Intellige. alias dicetur. tes ut de. o. di. ii. pma. Aptissima. id est apta. id est manifesta. non tñ notoria. vel intellige cu iudicū est manifesta. Contrarioz. id est aduersanorum.

**I**On solū. lxxxvi. vi. si quid. s. e. q. iii. cūctis. et c. si dixerit.

**P**ro sacrilegio. male intelligit illud. e. q. c. i. innuit em. q. et ē tūc timēta finia pastora q. vel istud crīme. p. quo est excōicatio. vel aliud ē in eo alias si nullū ē in eo crīmen nullū ē vel nō ē timēta sententia et fuit deceptus ex illo verbo siue ex alia culpa mereatur. sed gregorius w. cat. aliam culpam quā te nouo querit. otenendo. s. ex cōcōaconem. vol. bicas eū allegans. to b. dicere.

**C**Non erat. sic. xxiiii. q. iii. nota bū est. in fi. ubi dī q. iniusta excom. minicacō non nos cet nisi otenim. sic extra te se. ex p. tuas. sic nec de nūtia. iniusta ē otenenda extra te no. op. nūcia. c. i.

**V**atuor. est. et quid mo dus q. iudex pā. peribō miseretur. ut. xxiiii. q. iii. est iniusta. et. c. ne a missio. Itē fuit alij duo modi. nimia severitas et nimia remissio. ut. pl. di. disciplina. nes q. em ē constans iudex cuius animi motu vultus detegit. ff. de off. p. obseruandū. Itē et alius mod. q. p. imprudentiam male iudicat illud obli. que ex alij delici. nas. q. i.

**T**imore. sed nūquid tenet finia quā iudex p. mes. tū tulit. sic. sed ei di p̄t p̄ exceptio. nē. xxv. q. i. om̄. ff. d. fur. interdū. q. i. ar. otra. ff. c. acquir. h. reb. i. vi. q. vlti. sententia aut que p̄ pre miū lata estenuilla est. ut. i. q. vii. q. i.

venales. sed si odio vel amore lata est tenet bene sed irritatur. ff. ad trebell. l. seruo. q. cum p̄tor. Jobannes.

**D**ū amico. to hac amicicia vel inimicicia notatur. i. q. v. c. i.

**Q**uicunq; ini-  
micijs vi-  
de q; iudex eque  
possit recusari ppter  
non capitales sic  
pter capitales i-  
micijas . vt . in.  
· q . vii . iudicet . ex  
te ap . ad ls . vnde  
pat; q; p minori  
ca recusat iudex  
q; testis . vt dixi  
· in . q . v . accusato  
res ito quia faci  
luis hñt mille  
iudices q; vnu te  
sis . extra te ap .  
postremo .

**Q**uisquis . oc-  
cultat . tunc  
· s . q; inducit . i . te  
Item . alias bñ pt  
et etiā debet qnqz  
quis occultare ve  
ritates ut . xxii . q.  
· ii . primu . v . septi  
mum . et . c . ne quis  
et . xlvi . di . in man  
batis . et . cu . a xpo  
queretur qd ē ve  
ritas nō respōdit  
**O**ccultat . ff.  
te fal . si quis ob  
repserit contra .  
xxii . q . ii . ne quis  
ar .

**P**rofesse . ali  
quis ergo cogit  
alijs professe cū sibi  
non obvet . ff . te az  
qua . plu . ar . l . in . q.  
Item varijs

**N**emo . ligua  
mentiendo .  
b aliquo ppter q;  
ip̄e pbit vitā . ta-  
lis em b: homici-  
da . de pe . di . i . yi  
culose